DECRETO Nº. 4.735

DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

“Exonera membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais de Educação –

CACS FUNDEB, e dá outras providências.’”

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 169/2024, oriundo da

Secretaria Municipal de Educação;

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA, Senhor João Batista da

Silva, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam EXONERADOS os seguintes membros do Conselho

Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – CACS FUNDEB:

I - Mariana Kin Zíngaro Yamada, da função de Representante dos

Servidores Técnico Administrativos das Escolas Públicas Municipais;

II -  Jaqueline Beatriz Coev Hornos Marcondes e Silvio Luiz

Piazzaroli, da função de Representantes de Organização da Sociedade Civil;

III - Gianne Meire da Silva  e Jéssica Nunes, da função de

Representantes da Escola do Campo; e

IV - Aline Maria de Toledo Crescente, da função de Representante do

Conselho Tutelar.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 28 de junho de 2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

PUBLICADO

Extrema, 27 / 08 / 2024

		2024-08-28T15:38:45-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697